
UCHWAŁA NR XXIII/317/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych i Gminy Jedlina - Zdrój w zakresie wykonania projektu 
budowlanego wieży widokowej na górze Borowa w paśmie Gór Wałbrzyskich i udzielenia na ten cel 

dotacji celowej

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 4 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 ze zm.) uchwala się, co nastepuje:

§ 1. 1. Gmina Wałbrzych i Gmina Jedlina - Zdrój podejmują współdziałanie w zakresie realizacji koncepcji 
zagospodarowania turystycznego terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich, znajdujących się w obszarze 
Natura 2000, z uwzględnieniem szlaków turystycznych Wałbrzycha i Jedliny - Zdroju.

2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1, zostanie wykonany projekt budowlany wieży 
widokowej na górze Borowa w paśmie Gór Wałbrzyskich.

§ 2. 1. Udziela się z budżetu Miasta Wałbrzycha dotacji celowej Gminie Jedlina - Zdrój w kwocie 25.000,- 
zł (słownie : dwadzieścia pięć tysięcy złotych) na realizację zadań własnych gminy w zakresie 
upowszechniania i rozwoju turystyki w tym terenów rekreacyjnych, a także rozwijanie infrastruktury 
turystycznej w roku 2016.

2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
finansowych zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Miastem Wałbrzych a Gminą Jedlina - Zdrój.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 47A8C4F8-B4CE-4D59-A8FB-EFB6F76B4F77. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska 

Uzasadnienie

Gmina Wałbrzych w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego wynikającego z
zapisów art. 10 ustawy o samorządzie gminnym, wraz z Gminą Jedlina - Zdrój opracowała koncepcję
zagospodarowania turystycznego terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich, znajdujących się w obszarze
Natura 2000, z uwzględnieniem szlaków turystycznych Jedliny - Zdroju i Wałbrzycha. Przedmiotowa
koncepcja oparta została na 10 miejscach obsługi turystów, wyposażonych bardzo zróźnicowanie od tablic
informacyjnych z drogowskazami po ławki ze stołem, stojaki na rowery, wiaty czy platformy widokowe.
Jednym z tych elementów będzie również budowa wieży widokowej na szczycie góry Borowa, której projekt
budowlany będzie finansowany ze środków Gminy Jedlina - Zdrój oraz ze środków z dotacji udzielonej przez
Gminę Wałbrzych.

Projekt niniejszej uchwały uwzględniający wspólną realizację zadań, umożliwi koordynację działań obu
gmin na rzecz wdrażania zasad rozwoju turystyki przyjaznej dla środkowiska. Dla zapewnienia właściwych
rozwiązań rozwoju przestrzennego Gór Wałbrzyskich proponuje udzielenie Gminie Jedlina - Zdrój pomocy
finansowej z przeznaczeniem na wykonanie projektu budowlanego wieży widokowej na górze Borowa w
paśmie Gór Wałbrzyskich, a warunki udzielenia tej pomocy i zasady rozliczenia określi umowa o udzielenie
dotacji w wysokości uchwalonej przez Radę Miejską Wałbrzycha.

Przepis art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885)
zezwala na udzielanie wzajemnej pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez jednostki samorządu
terytorialnego na realizację zadań własnych. Forma wspólnego finansowania zadań własnych jednostek
samorządowych dotyczyć może udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej. Pomoc finansową stanowi
wydatek budżetowy w formie dotacji na rzecz innej jednostki samorządowej. Podstawą udzielenia pomocy jest
umowa określająca warunki i zasady rozliczania środków.

 

Id: 47A8C4F8-B4CE-4D59-A8FB-EFB6F76B4F77. Podpisany Strona 1




